



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

ANTI KORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. lapkričio d. Nr. AKP-
Biržai

Posėdis įvyko 2022 m. lapkričio 10 d. 14.00 – 15.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Stasė Eitavičienė, Komisijos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Severina Aučinitė, Biržų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos atsakingoji sekretorė.

Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją (toliau tekste – Komisija) sudaro 7 nariai. Posėdyje dalyvavo 5 nariai: Stasė Eitavičienė, Tomas Četvergas, Dalius Jakubėnas, Vida Jasinevičienė, Stasė Karosienė. Posėdyje nedalyvavo: Violeta Tušinskienė, Mantas Visockas. Kviestiniai asmenys: VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos teisininkas Justas Greviškis, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę įstaigoje ir VšĮ Biržų ligoninės radiologijos kabineto vedėja Lolita Čėponienė, atsakinga už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo įstaigose VšĮ Biržų ligoninė ir VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika.

Komisijos pirmininkė pristatė darbotvarkę.

NUSPREŠTA: Bendru sutarimu nuspręsta pritarti darbotvarkei.

1. SVARSTYTA: Dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo įstaigose: VšĮ Biržų ligoninė ir VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika.

VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos teisininkas Justas Greviškis pristatė įstaigoje taikomą korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių sistemą. Įstaigoje patvirtinta korupcijos prevencijos programa, atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Poliklinikoje įdiegtas antikorupcinio elgesio kodeksas, patvirtinti sąrašai pareigybių, turinčių pateikti viešų ir privačių interesų deklaracijas, ir dėžutės pacientams parašyti padėką gydytojams arba atsiliepimą apie teikiamų paslaugų kokybę.

VšĮ Biržų ligoninės radiologijos kabineto vedėja Lolita Čėponienė patikino, kad ligoninės priimamasis stebimas vaizdo kameromis, kas atgraso asmenis nuo kyšio davimo ar netinkamo elgesio. Kiekviename ligoninės skyriuje yra padėta informacija pacientams apie ligoninėje taikomas korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones. Bet pranešė negalėjo atsakyti į komisijos pirmininkės ir narių klausimus ar įstaigoje yra atnaujinta korupcijos prevencijos programa ir priemonių planas (paskutinis dokumentas, skelbiamas įstaigos interneto svetainėje, yra 2016-2019

metams) ir ar vykdomos kitos pagrindinės korupcijos prevencijos priemonės, nustatytos Korupcijos prevencijos įstatyme. Komisijos nuomone, įstaigos interneto svetainėje pateikta informacija dėl galimybės pranešti apie korupcinio pobūdžio veiką nėra tinkama, nes nurodomas įstaigos adresas besikreipiantiems laišku ir bendras elektroninio pašto adresas, kuriuo gaunama korespondenciją skaito ir skirsto įstaigos sekretorė.

Pasiūlytas nutarimo projektas:

Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija rekomenduoja:

1. VŠĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikai didinti įstaigos veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei, skelbiant informaciją įstaigos interneto svetainėje apie visas įstaigoje taikomas korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones.

2. VŠĮ Biržų ligoninės direktoriui užtikrinti tinkamą korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių sistemą įstaigoje, vadovautis Korupcijos prevencijos įstatymu bei paskirti asmenį, atsakingą už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, kurio pagrindinė veiklos sritis būtų korupcijos prevencija.

NUSPRESTA: Vienbalsiai pritarta nutarimų projektui.

Komisijos pirmininkė



Stasė Eitavičienė

Atsakingoji sekretorė



Severina Aučinitė